Aktueller Wein im Offenausschank
(Gerne bringe ich ihnen die Weinkarte)

Schaumwein

Rosé Zweigelt / Schilcher 12,5 % Vol. Trocken

Miiller Klsch / Osterreichischer Schaumwein mit zugesetzter Kohlensiure

2020 Eruption Brut Reserve 12 % Vol. Brut
Miiller Klsch/ Osterreichischer Sekt g.U. Steiermark

Rosé

2024 Rosé Zweigelt/ Schilcher 12,5 % Vol. Trocken

Miiller Kloch / Qualitdtswein Steiermark

Alternativwein

2023 Noir de Blancs
Auer Tattendorf / Wein Osterreich

10,5 % Vol. Trocken

Weisswein

2023 Scheurebe 12 % Vol. Trocken

Miiller Kloch / Qualitdtswein Steiermark

2023 Gold Muskateller 12,5 % Vol. Trocken

Sommer Morbisch / Qualitidtswein Burgenland

2022 G.V. Holzgasse Alte Reben 14 % Vol. Trocken
Hagen / Kremstal DAC

Rotwein

Zweigelt 12 % Vol. Trocken
Auer Tattendorf / Landwein Weinland Osterreich

2021 St.Laurent 12,5 % Vol. Trocken

Auer Tattendorf/ Qualitdtswein Thermenregion

2022 Blaufrinkisch 13 % Vol. Trocken

Sommer Morbisch / Qualitidtswein Burgenland

2022 Cuvée Falcon BF/ZW/ME 14 % Vol. Trocken

Artner Deutschkreutz / Qualitdtswein Burgenland

1/81
7.00

1/81
8.00

1/81
7.80
1/81
8.00

1/81
9.50

1/81
4.90

1/81
7.50

1/81
7.90

1/81
9.90

1/81
8.00

1/81
14.50

1/21
28.00

1/21
32.00

1/21
31.20
1/21
32.00

1/21
38.00

1/21
19.60

1/21
30.00

1/21
31.60

1/21
39.60

0.751
41.50

0.751
71.00

0.751
39.00

0.751
42.00

0.751
41.00

0.751
43.00

0.751
49.00

11
32.00

0.751
41.00

0.751
43.00

0.751
51.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt./nur solange der Vorrat reicht.

www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook


http://www.weinstueberl.ch/

Siisswein

2022 Gewiirztraminer Spétlese 12,5 % Vol. Lieblich 1/81
Miiller Kloch / Qualititswein Vulkanland Steiermark DAC 8.50

2019 Beerenauslese RG/ZF/RR 9 % Vol. Siiss

Auer Tattendorf / Pradikatswein Thermenregion

Bier
Puntigamer Panther 5,2 % Vol. 3,3dl
Gosser 5,2 % Vol. 5,0dl
Spritzwein

G spritzter Weiss oder Rot, Trocken 1/41
Weiss oder Rotwein mit Mineralwasser

Tiroler Weiss oder Rot, Siiss 1/41
Weiss oder Rotwein mit Almdudler

Rosé-Minze-Spritzer «Im Fldschchen» Weingut Auer 3,3dl

Roséwein, Verjus, Melisse-Minze Sirup, Wasser und Kohlensdure

Holler Spritzwein
Weisswein mit Hol(dir)

A Schnickschnack

Weisswein - Mineralwasser - Waldbeerenlikor

Zirben Spritz
Weisswein - Mineralwasser - Zirbenlikoér

Drinks

Der Dudler Almdudler mit Vodka
Alm-Gin Almdudler mit Gin

Mariandl Almdudler mit Marillen Likér
Gin Tonic oder Gin mit Mineralwasser

Vermouth Tonic Vermouth Klassik oder Vermouth Red mit Tonic

1/21
34.00

1/161
10.00

0.751
46.00

0.3751
50.00

5.50
6.50

6.00

7.00

8.00

8.50

12.50

12.50

13.00
13.00
13.00
13.00
13.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt./nur solange der Vorrat reicht.

www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook


http://www.weinstueberl.ch/

Vermouth Burschik’s Wien

Burschik’s Vermouth Klassik

"Stamperl" / Schnipse

Marillenlikor 20,5 % Vol.
Der feine Zirberla Likor 30 % Vol.
Wild-Bergzirben Likor 20 % Vol.
Wild-Waldbeeren Likor 16 % Vol.
Wild-Haselnuss Likor 20 % Vol.
Marillenschnaps 40 % Vol.
Haselnussschnaps 40 % Vol.
Zirbenschnaps 40 % Vol.
Alte Marille 41 % Vol.
Alte Haselnuss 41 % Vol.
Tresterbrand 43 % Vol.
Kriecherl «Mirabellen» Reserve 41 % Vol.
Alter Weinbrand 38 % Vol.
O-Premium Rum 40 % Vol.
Single Malt Whisky 42 % Vol.
Alkoholfreie Getrdanke

Almdudler Kriuterlimonade

HOL(DIR) Holunder-Melisse-Minze

Lobsters Tonic Water

Hausgemachter Bliiten-Eistee mit Griintee-Extrakt
Hibiskus, Holunder, Kamille, Edelweiss & Lindenbliite

Mineralwasser mit Kohlensiure

16 % Vol.

1/161

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4 cl
4 cl

3,5dl
3,3dl
2dl
3dl

3dl 5dl
4.50 6.50

9.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.50
5.50
5.50
7.00
7.00
8.00
11.00
15.00
15.00
18.00

6.00
6.00
7.00
4.50

11
8.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt./nur solange der Vorrat reicht.

www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook


http://www.weinstueberl.ch/

Kaffee & Tee

Kleiner (Espresso) 4.50
Doppelter 6.00
Grosser (Kaffee) 4.80
Tee (Pfefferminztee, Kriutertee, Friichtetee, Schwarztee) 5.00
Tee Wein mit Alkohol 6.50
Snacks
Mozartkugel (1 Sttick) oder Mozartkugeln (9 Stiick) * 1.00/6.00
Manner-Waffel * 2.50
Soletti Salzstangerl 2.00
Erdniisse * 2.50
Soletti Cracker 4.00

Kalte Speisen

Jausebrot «Belegtes Brot» 8.50
Individuell belegbar mit Trockenfleisch, Gewtirzschinken, Speck, Schinken,
Rohschinken *

Kisejause «Kaseplatte klein» 18.50

Jausebrettl «Kalte Platte klein» 22.00
Trockenfleisch, Gewtirzschinken, Speck, Schinken, Rohschinken, Wurst, Kase *

Schmankerlplatte «Kalte Platte gross» 39.00
Trockenfleisch, Gewtirzschinken, Speck, Schinken, Rohschinken, Wurst, Kise *

Herkunft:
Kése: Schweiz
Fleisch: Schweiz

Brot: Bickerei Steiner Solothurn

*Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten geben wir Ihnen gerne Auskuntt.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt./nur solange der Vorrat reicht.

www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook


http://www.weinstueberl.ch/

