### Aktueller Wein im Offenausschank

(Gerne bringe ich ihnen die Weinkarte)

### Schaumwein

<b>Rosé Zweigelt / Schilcher</b> 12,5 % Vol. Trocken		1/8 l	0.75 l	
Müller Klöch / Österreichischer Schaumwein mit zugesetzter Kohlensäure		8.00	41.50	
<b>2020 Eruption Brut Reserve</b>	12 % Vol. Brut		1/8 l	0.75 l
Müller Klöch/Österreichischer Sekt	g.U. Steiermark		14.50	71.00
	Rosé			
<b>2024 Rosé Zweigelt / Schilcher</b>	12,5 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Müller Klöch / Qualitätswein Steierma	ırk	7.00	28.00	39.00
Alternativwein				
<b>2023 Noir de Blancs</b>	10,5 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Auer Tattendorf / Wein Österreich		8.00	32.00	42.00
	Weisswein			
2023 Scheurebe	12 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Müller Klöch / Qualitätswein Steierma	ırk	7.80	31.20	41.00
<b>2023 Gold Muskateller</b>	12,5 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Sommer Mörbisch / Qualitätswein Bur	genland	8.00	32.00	43.00
<b>2022 G.V. Holzgasse Alte Reben</b>	14 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Hagen / Kremstal DAC		9.50	38.00	49.00
Rotwein				
<b>Zweigelt</b> Auer Tattendorf / Landwein Weinland	12 % Vol. Trocken	1/81	1/21	11
	d Österreich	4.90	19.60	32.00
<b>2021 St.Laurent</b> Auer Tattendorf/ Qualitätswein Therm	12,5 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
	nenregion	7.50	30.00	41.00
<b>2022 Blaufränkisch</b>	13 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Sommer Mörbisch / Qualitätswein Bur	rgenland	7.90	31.60	43.00
<b>2022 Cuvée Falcon</b> BF/ZW/ME	14 % Vol. Trocken	1/81	1/21	0.75 l
Artner Deutschkreutz / Qualitätswein	Burgenland	9.90	39.60	51.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 % MwSt./nur solange der Vorrat reicht.

# Süsswein

<b>2022 Gewürztraminer</b> Spätlese Müller Klöch / Qualitätswein Vulkanl		1/81 8.50	1/21 34.00	0.75 l 46.00
<b>2019 Beerenauslese</b> RG/ZF/RR Auer Tattendorf / Prädikatswein Ther	9 % Vol. Süss menregion		1/16 l 10.00	0.375 1 50.00
	Bier			
<b>Puntigamer Panther</b>	5,2 % Vol.	3,3 dl		5.50
Gösser	5,2 % Vol.	5,0 dl		6.50
Spritzwein				
<b>G`spritzter</b> Weiss oder Rot, Trocken Weiss oder Rotwein mit Mineralwasse	r	1/41		6.00
<b>Tiroler</b> Weiss oder Rot, Süss Weiss oder Rotwein mit Almdudler		1/41		7.00
<b>Rosé-Minze-Spritzer</b> «Im Fläschchen» Weingut Auer 3,3 dl Roséwein, Verjus, Melisse-Minze Sirup, Wasser und Kohlensäure				8.00
<b>Holler Spritzwein</b> Weisswein mit Hol(dir)				8.50
A Schnickschnack Weisswein – Mineralwasser - Waldbeerenlikör			12.50	
<b>Zirben Spritz</b> Weisswein – Mineralwasser – Zirbenlikör			12.50	
Drinks				
<b>Der Dudler</b> Almdudler mit Vodka				13.00
Alm-Gin Almdudler mit Gin				13.00
Mariandl Almdudler mit Marillen Li	kör			13.00
Gin Tonic oder Gin mit Mineralwasser			13.00	
Vermouth Tonic Vermouth Klassik oder Vermouth Red mit Tonic			13.00	

# Vermouth Burschik's Wien

Burschik's Vermouth Klassik	16 % Vol.	1/161		9.00
"Stamperl" / Schnäpse				
Marillenlikör	20,5 % Vol.	2 cl		5.00
Der feine Zirberla Likör	30 % Vol.	2 cl		5.00
Wild-Bergzirben Likör	20 % Vol.	2 cl		5.00
Wild-Waldbeeren Likör	16 % Vol.	2 cl		5.00
Wild-Haselnuss Likör	20 % Vol.	2 cl		5.00
Marillenschnaps	40 % Vol.	2 cl		5.50
Haselnussschnaps	40 % Vol.	2 cl		5.50
Zirbenschnaps	40 % Vol.	2 cl		5.50
Alte Marille	41 % Vol.	2 cl		7.00
Alte Haselnuss	41 % Vol.	2 cl		7.00
Tresterbrand	43 % Vol.	2 cl		8.00
Kriecherl «Mirabellen» Reserve	41 % Vol.	2 cl		11.00
Alter Weinbrand	38 % Vol.	4 cl		15.00
O-Premium Rum	40 % Vol.	4 cl		15.00
Single Malt Whisky	42 % Vol.	4 cl		18.00
Alkoholfreie Getränke				
Almdudler Kräuterlimonade		3,5 dl		6.00
HOL(DIR) Holunder-Melisse-Minze	2	3,3 dl		6.00
<b>Lobsters Tonic Water</b>		2 dl		7.00
Hausgemachter Blüten-Eistee mi Hibiskus, Holunder, Kamille, Edelwe		3 dl		4.50
Mineralwasser mit Kohlensäure		3 dl	5 dl	11
		4.50	6.50	8.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl.  $8.1\,\%$  MwSt./nur solange der Vorrat reicht. www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook

### Kaffee & Tee

Kleiner (Espresso)	4.50
Doppelter	6.00
Grosser (Kaffee)	4.80
Tee (Pfefferminztee, Kräutertee, Früchtetee, Schwarztee)	5.00
Tee Wein mit Alkohol	6.50

### **Snacks**

$\textbf{Mozartkugel} \; (1 \; \text{Stück}) \; \text{oder} \; \textbf{Mozartkugeln} \; (9 \; \text{Stück}) \; {}^{\star}$	1.00/6.00
Manner-Waffel *	2.50
Soletti Salzstangerl	2.00
Erdnüsse *	2.50
Soletti Cracker	4.00

# Kalte Speisen

Jausebrot «Belegtes Brot»	8.50
Individuell belegbar mit Trockenfleisch, Gewürzschinken, Speck, Schinken,	
Rohschinken *	
Käsejause «Käseplatte klein»	18.50
Jausebrettl «Kalte Platte klein»	22.00
Trockenfleisch, Gewürzschinken, Speck, Schinken, Rohschinken, Wurst, Käse $^{\star}$	
Schmankerlplatte «Kalte Platte gross»	39.00
Trockenfleisch, Gewürzschinken, Speck, Schinken, Rohschinken, Wurst, Käse *	

#### Herkunft:

Käse: Schweiz Fleisch: Schweiz

Brot: Bäckerei Steiner Solothurn

\*Bei Allergien oder Unverträglichkeiten geben wir Ihnen gerne Auskunft.

 $\label{lem:continuous} Alle \mbox{ Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1 \% MwSt./nur solange der Vorrat reicht.} \\ www.weinstueberl.ch oder like uns auf Instagram/Facebook$